
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ысык-кел облусу

АК-СУУ РАЙОНУ

ХАН-ТЕНИРИ АЙЫЛ 
АЙМАГЫНЫН 

ЖЕРГИЛИКТУУ КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ИССЫК-КУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АК-СУЙСКИЙ РАЙОН

МЕСТНЫЙ КЕНЕШ 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

ХАН-ТЕНИРИ

Кыргыз Республикасы, Ысык-Кел области Ак-Суу району Хан-Тенири айыл 
аймагынын жергиликтуу кенешинин 28 чакырылышынын кезексиз 4 - сессиясы

2024-жыл 24-июнь
токтом

№ /6 Ново-Вознесеновка айылы

Хан-Тецири айыл аймагында жайгашкан мамлекеттик 
менчиктеги жалпы аянты 1638,2 га, анын ичинен запастагы 
жерлери категориясындагы 294,6 га жайыт жер тилкелерин 
жана токой фондусунун жерлери категориясындагы Турген

жана Шахты токойчулуктарына караштуу 1343,6 га жер 
тилкелерин онер жай, транспорт, байланыш, энергетика, 

коргонуу жерлери жана башка жерлер категориясына которууга 
(трансформациялоого) макулдук беруу женунде

Хан-Тецири айыл аймагында ишке ашырыла турган “Три вершины” 
долбоору айыл аймакка караштуу у4 айыл Жыргалац, Ак-Булуц жана Боз- 
Учук айылдарын камтыйт. “Три вершины” тоо лыжа комплексин куруу учун 
курулуш иштерин жургузууге айыл аймакка караштуу Жыргалац айылынын 
кун батыш тарабындагы мамлекеттик менчиктеги жалпы аянты 1638,2 га, 
анын ичинен, запастагы жерлер категориясынын Бел-Кара-Суу участогунан 
№1,3,4,7,8,9,10,11,12,23,32,33,34- контурлардагы 294,6 га жайыт жер 
тилкесин жана мамлекеттик токой фондусунун жерлери категориясындагы 
Турген жана Шахты токойчулуктарына караштуу жалпы 1343,6 га жер 
тилкелерин лыжа трассасына пайдалануу учун енер жай, транспорт, 
байланыш, энергетика, коргонуунун жерлери жана башка жерлер 
категориясына которууга макулдук беруу женундегу маселени карап жана 
талкуулап, Кыргыз Республикасынын бкметунун 2014-жылдын 19- 
мартындагы №169 токтому менен бекитилген “Жер участокторун которуу 
(трансформациялоо) тартиби женунде” Убактылуу Жобонун 16 пунктуна 
ылайык Хан-Тецири жергиликтуу кенеши токтом кылат :

1. Хан-Тецири айыл аймагына караштуу Жыргалац айылынын кун 
батыш тарабындагы Бел-Кара-Суу участогунан мамлекеттик 
менчиктеги запастагы жерлер категориясындагы жалпы аянты 294,6



гектар жайыт жерл ери, анын ичинен: № 1-контурунан 13,2 га жайыт 
жер, №3- контур дан -0,4 га жайыт жер, №4-контурдан 5,7 га 
жайыт жер, №7-контурдан 8,8 га жайыт, №8-контурдан 1,6 га 
жайыт, №9-контурдан 170,9 га жайыт, № 10-контур дан 5,3 га 
жайыт, №11-контурдан 2,7 га жайыт, № 12-контур дан 46,1 га жайыт, 
№23-контурдан 4,4 га жайыт, №32-контурдан 20,5 га жайыт, №33- 
контурдан 13,8 га жайыт, №34-контурдан 1,2 га жайыт жер 
тилкелерин “Три Вершины” тоо лыжа комплексин куруу 
максатында “внер жай, транспорт, байланыш, энергетика, 
коргонуунун жерлери жана башка жерлер” категориясына 
которууга макулдук берилсин.

2. Мамлекеттик токой фондусунун жерлери категориясынан жалпы 
1343,6 га, анын ичинен Токой фондунун жерлери категориясындагы 
Турген токойчулугуна караштуу №5 кварталынын 7-выделинен 5,65 га 
жайыт, №10 кварталынын 1-выделинен 1,86 га жайыт, №5 кварталынын 
20-выделинен 2,39 га монгу, №10 кварталынын 2-выделинен 4,04 га жана 
Шахты токойчулугунан №38 кварталынын 15-выделинен 0,01 га токой 
алдында жерлер, №39 кварталынын 4-выделинен 2,44 га токой алдында 
жерлер, №39 кварталынын 7-выделинен 14,13 га токой алдында жерлер, 
№38 кварталынын 10-выделинен 1,52 га токой алдында жерлер, №39
кварталынын 12-выделинен 36,44 га токой алдында жерлер, №39
кварталынын 17-выделинен 5,27 га токой алдында жерлер, №39
кварталынын 19-выделинен 1,31 га токой алдында жерлер, №39
кварталынын 20-выделинен 9,93 га токой алдында жерлер, №39
кварталынын 24-выделинен 2,52 га токой алдында жерлер, №39
кварталынын 30-выделинен 0,92 га токой алдында жерлер, №39
кварталынын 31-выделинен 2,70 га токой алдында жерлер, №48
кварталынын 2-выделинен 76,02 га токой алдында жерлер, №48
кварталынын 3-выделинен 0,89га токой алдында жерлер, №48
кварталынын 6-выделинен 8,29 га токой алдында :жерлер, №48
кварталынын 7-выделинен 56,79 га токой алдында жерлер, №48
кварталынын 10-выделинен 2,31 га токой алдында жерлер, №48
кварталынын 11-выделинен 1,49 га токой алдында жерлер, №48
кварталынын 12-выделинен 4,54 га токой алдында жерлер, №48
кварталынын 13-выделинен 9,87га токой алдында жерлер, №48
кварталынын 14-выделинен 42,63 га токой алдында жерлер, №48
кварталынын 20-выделинен 0,73 га токой алдында жерлер, №48
кварталынын 3-выделинен 55,87 га токой алдында жерлер, №50
кварталынын 2-выделинен 0,48 га токой алдында жерлер, №50
кварталынын 3-выделинен 1,81га токой алдында жерлер, №50
кварталынын 4-выделинен 0,76га токой алдында жерлер, №50
кварталынын 5-выделинен 0,5га токой алдында жерлер, №50
кварталынын 6-выделинен 0,22га токой алдында жерлер, №50
кварталынын 7-выделинен 0,5га токой алдында жерлер, №50



8-выделинен 1,18га токой алдында жерлер, №50
9-выделинен 1,33га токой алдында жерлер, №50
10-выделинен 5,51га токой алдында жерлер, №50
12-выделинен 1,91га токой алдында жерлер, №50
2 5-выделинен 2,14га токой алдында жерлер, №50
26-выделинен 3.16га токой алдында жерлер, №29
9 8-выделинен 1,57га токой алдында жерлер, №29
100-выделинен 1,39га токой алдында жерлер, №39

жерлер, №48 кварталынын 
кварталынын 18-выделинен 
кварталынын 19-выделинен

кварталынын 
кварталынын 
кварталынын 
кварталынын 
кварталынын 
кварталынын 
кварталынын 
кварталынын
кварталынын 2-выделинен 0,79га сейрек токой жерлер, №39 кварталынын 
6-выделинен 10,21га сейрек токой жерлер, №39 кварталынын 23- 
выделинен 0,78га сейрек токой жерлер, №39 кварталынын 28-выделинен 
2,79га сейрек токой жерлер, №48 кварталынын 4-выделинен 2,14га сейрек 
токой жерлер, №48 кварталынын 5-выделинен 5,79га сейрек токой 
жерлер, №48 кварталынын 9-выделинен 0,28га сейрек токой жерлер, №48 

готт 0,55га сейрек токой жерлер, №48
0,51га сейрек токой жерлер, №49

кварталынын 10-выделинен 0,93га сейрек токой жерлер, №39
кварталынын 5-выделинен 18,07га прогалина жерлер, №39 кварталынын 
9-выделинен 0,41га прогалина жерлер, №39 кварталынын 18-выделинен 
6,52га прогалина жерлер, №29 кварталынын 96-выделинен 12,19га чеп 
чабынды жерлер, №40 кварталынын 38-выделинен 23,39га чеп чабынды 
жерлер, №40 кварталынын 52-выделинен 16,16га чеп чабынды жерлер, 
№38 кварталынын 17-выделинен 7,32га жайыт жерлер, №39 кварталынын 
1-выделинен 108,19га жайыт жерлер, №39 кварталынын 3-выделинен 
48,19га жайыт жерлер, №39 кварталынын 11-выделинен 10,15га жайыт 
жерлер, №39 кварталынын 13-выделинен 0,02га жайыт жерлер, №39 
кварталынын 21-выделинен 2,72га жайыт жерлер, №39 кварталынын 22- 
выделинен 4,14га жайыт жерлер, №48 кварталынын 1-выделинен 27,01га 
жайыт жерлер, №48 кварталынын 8-выделинен 164,72га жайыт жерлер, 
№48 кварталынын 16-выделинен 103,82га жайыт жерлер, №49 
кварталынын 1-выделинен 11,32га жайыт жерлер, №49 кварталынын 2- 
выделинен 5,06га жайыт жерлер, №49 кварталынын 4-выделинен 31,71га 
жайыт жерлер, №49 кварталынын 7-выделинен 67,27га жайыт жерлер, 
№50 кварталынын 1-выделинен 84,08га жайыт жерлер, №51 кварталынын 
3-выделинен 8,03га жайыт жерлер, №57 кварталынын 1-выделинен 7,25га 
жайыт жерлер, №57 кварталынын 2-выделинен 0,88га жайыт жерлер,№51 
кварталынын 1-выделинен 0,71га усадьба жерлер, №49 кварталынын 5- 
выделинен 0,37га саз жерлер, №49 кварталынын 11-выделинен 0,67га саз 
жерлер, №50 кварталынын 11-выделинен 0,37га саз жерлер, №51 
кварталынын 53-выделинен 1,09га суу алдында жерлер, №57 
кварталынын 76-выделинен 2,48га суу алдында жерлер, №48
кварталынын 15-выделинен 15,03га башка жерлер, №48 кварталынын 17- 
выделинен 40,53га башка жерлер, №48 кварталынын 21-выделинен 
11,59га башка жерлер, №48 кварталынын 22-выделинен 57,78 га башка 
жерлер, №48 кварталынын 24-выделинен 17,1га башка жерлер, №48



кварталынын 25-выделинен 0,03га башка жерлер, №49 кварталынын 6- 
выделинен 8,47га башка жерлер, №49 кварталынын 8-выделинен 10,98га 
башка жерлер, №49 кварталынын 9-выделинен 6,34га башка жерлер, №57 
кварталынын 5-выделинен 3,65га башка жерлер, жалпысынан 1343,6 га 
жайыт жерлерди “Три вершины” тоо лыжа комплексин курууда 
лыжа трассасына пайдалануу учун ©нер жай, транспорт, 
байланыш, энергетика, коргонуунун жерлери жана башка жерлер 
категориясына которууга макулдук берилсин.

3. Ушул токтом ММКларга жарыялоо учун жиберилсин.
4. Токтом ММКга басылып чыккан куну юстиция органына 

Мамлекеттик реестрге киргизуу учун жиберилсин.
5. Токтомду кеземелдее айыл екметунун башчысы С.Баракановго 

жана жергиликтуу кенештин агрардык маселелер боюнча туруктуу 
комиссиясына жуктелсун.

Терага И.Алымжан уулу


